Página 1 de 3

Edição 028/2021 - 22/07/2021 a 28/07/2021

https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/atividade-legislativa/sessoes-plenarias/atas

***PERÍODO DE RECESSO LEGISLATIVO

https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/legislacao/portarias

PORTARIA N° 73/2021 - AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM PARA PARTICIPAÇÃO NO CURSO QUE MENCIONA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS -  O presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 41, inciso IV da LOM, baixa a seguinte portaria: Art. 1º Ficam os servidores Luana
de Cássia Parreiras, Victor Vartuli Cordeiro e Silva, Cláudia Aparecida da Silva Teixeira e Marliane Silva Miranda
Azevedo autorizados a participarem de curso de licitação na cidade de Sete Lagoas - MG [...]. Art. 2° Revogadas
as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Ouro Branco, 20 de julho
de 2021. Leandro Marcelo de Souza - Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco.
Para portaria na íntegra, acesse:
https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/docs/legislacao/PORT_073_2021.pdf

                 https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/docs/anexos_licitacao/3d56c925b007066b6f76821a8fbc1534.pdf?1626970226

ERRATA REFERENTE À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº006/2021
 PREGÃO PRESENCIAL 004/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 25/2021

Errata da Ata de Registro de Preços, firmada com FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA ME, referente ao procedimento licitatório de Pregão Presencial nº 04/2021 visando o
registro de preços, para eventuais aquisições futuras de produtos de informática para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Ouro Branco.

ATAS DE REUNIÕES EXTRAORDINÁRIAS

ERRATA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PORTARIAS

Página 2 de 3

1º - Assim ONDE SE LÊ:

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DESCRIÇÃO DO OBJETO

(...)

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT DESCRIÇÃO  MÉDIA
UNIT

VALOR TOTAL
- MÉDIA

28.

Impressora Multifuncional UN 10 Impressora Multifuncional
(impressão, cópia e scanner) à laser
- conexão mínima USB 2.0 e rede
RJ45 ou wireless, 110V,compatível
com WIN7 E WIN10 - GARANTIA 12

MESES.

$1.309,00 R$ 13.090,00

35.

Notebook UN 10 Notebook tela mínima 14 polegadas,
sistema operacional Windows 10

original, carcaça cor preta,
processador Intel core i5, 8gb RAM,

HD sólido ssd de 240gb mínimo,
saídas HDMI,  entradas RJ45 e USB,

função Wireless, vídeo e som
integrados, leitor de cartão SD,

teclado ABNT2, Bivolt.

R$4.812,00 R$ 48.120,00

49.
Toner 36A original UN 25 Toner original, HP 36A R$202,80 R$ 5.070,00

51.
Toner HP 12A original UN 10 Toner original, HP 14A R$293,50 R$ 2.935,00

53.  Toner HP 17A original UN 10 Toner original Laserjet HP 17A
cf217A

R$248,00 R$ 2.480,00

55.  Toner Hp 285U Universal
original

UN 30 Toner original, padrão HP 285
Universal (35,36,85)

R$215,40 R$ 6.462,00

59.
Toner HP 85A original UN 10 Toner original HP 85A R$ 215,40 R$ 2.154,00

61.  Toner Samsung MLTD-
101S- Original

UN 15 Toner original para uso Samsung
SCX- 3405

R$315,00 R$ 4.725,00

63.
Toner HP 19A  original UN 10 Toner HP 19A cf219a - original R$ 320,00 R$ 3.200,00

TOTAL      R$ 40.116,00

2º LEIA-SE

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DESCRIÇÃO DO OBJETO

(...)

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT DESCRIÇÃO MÉDIA
UNIT

VALOR TOTAL
- MÉDIA

28.

Impressora Multifuncional UN 10 Impressora Multifuncional
(impressão, cópia e scanner) à laser
- conexão mínima USB 2.0 e rede

RJ45 ou wireless, 110V,compatível
com WIN7 E WIN10 - GARANTIA 12

MESES.

$1.309,00 R$ 13.090,00

49.

Toner 36A original UN 25 Toner original, HP 36A R$202,80 R$ 5.070,00

Página 3 de 3

51.

Toner HP 12A original UN 10 Toner original, HP 14A R$293,50 R$ 2.935,00

53.

Toner HP 17A original UN 10 Toner original Laserjet HP 17A
cf217A

R$248,00 R$ 2.480,00

55.

Toner Hp 285U Universal
original

UN 30 Toner original, padrão HP 285
Universal (35,36,85)

R$215,40 R$ 6.462,00

59.

Toner HP 85A original UN 10 Toner original HP 85A R$ 215,40 R$ 2.154,00

61.

Toner Samsung MLTD-
101S- Original

UN 15 Toner original para uso Samsung
SCX- 3405

R$315,00 R$ 4.725,00

63.

Toner HP 19A  original UN 10 Toner HP 19A cf219a - original R$ 320,00 R$ 3.200,00

TOTAL      R$ 40.116,00

3º  -  A  presente  errata  complementa  a  Ata  de  Registro  de  Preços  supracitada, firmada  em  02  de  maio
de  2021  e  ratifica  todas  as  cláusulas  que  não  foram modificadas.

Ouro Branco, 13 de julho de 2021

Leandro Marcelo Souza

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco

Olívio Afonso Dias Franco
FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME

Assinatura digital:

RAFAELA PEREIRA DA CRUZ LIMA

098.311.746-23

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
Praça Sagrados Corações, 200 - Centro

36.420-000 - Ouro Branco/MG
Telefone: (31)3741-1225

Presidente: Leandro Marcelo Souza

Assinado digitalmente pela Diretora Administrativa